Ad primum ergo dicendum, quod in justificatione, quæ fit per baptismum, non est passio coacta, sed voluntaria; & ideo requiritur intentio recipiendi id quod ei datur.

Ad secundum dicendum, quod si in adulto deesset intentio suscipiendi sacramentum, esset rebaptizandus; si tamen hoc non constaret, esset dicendum: *Si non es baptizatus, ego te baptizo.* (4)

Ad tertium dicendum, quod baptismus ordinatur non solum contra originale peccatum, sed etiam contra actualia, quæ per voluntatem, & intentionem causantur.

A P P E N D I X.

EX art. habes primo: quomodo per rationem interimas errorem *Cathabrygarum* dicentium, baptizandos esse mortuos. Non enim mortui cadaver habet intentionem suscipiendi baptismum, ut patet. Nec valet pro illo errore sustentando dicere, baptismum conferri debere mortuo in hoc sensu, quod

G ali-

(1) Non quest. 66. art. 8. sicut prius indicabatur ad marginem, sed quest. 67. art. 5. ex epistola Gregorii II. Bonifacio rescribentis ubi *de novo pro denuo corrupte legebatur, sed correximus.*

(2) Sic in ordine Romano de officiis divinis tom. 10. Bibliothecæ Patrum post benedictionem Pontis baptismalis oblatum sibi ad baptismum infantem interrogat Pontifex in persona suscipientis, *Vis baptizari?* Et respondet interrogatus. *Volo.*

(3) Loco jam superius indicato ex lib. 50. homiliarum hom. ult. quæ *de penitentia* secundum Beadam, vel *de utilitate ac necessitate penitentia* sicut modo vel *de penitentia medicina*, sicut prius hic inferibitur.

(4) Sicut jam supra per aliam occasionem quest. 66. art. 9. ad 4. ex Decretali Alexandri 3. notatum est.

aliquis vivus in demortui locum submissus baptizetur nomine mortui, & sic mortuus intelligatur baptizari, & baptismus ille proficit mortuo. Unde ipsi *Cathabryge*, & *Marcioniste* dicebant, baptismum conferri debere mortuo ei profuturum, baptizato vivo in demortui locum submisso. Errore itaque hoc ultimo errorem primum excusare, aliquantulum declarando, volebant. Illos siquidem per hunc secundum errorem, opinor, voluisse quasi respondendo dicere; quod intentio vivi pro intentione mortui reputabatur tunc, & sic baptismus baptizato vivo proderat defuncto. Quemadmodum, si dicamus nos, sicut & dicimus, quod intentio aliorum pro puerulo ad baptismum delato reputatur pro intentione pueruli ipsius, atque ei prodest, *art. 9.* Verum similitudo non tenet; imo distat plurimum: Nam puer est corpus vivum sub cœlo, & est ille, qui baptizatur; quorum neutrum est in eorum positione. Neque enim cadaver defuncti baptizatur, sed is vivus, qui in locum defuncti submittitur; neque cadaver illud est vivum sub cœlo. Unde intentio repræsentantium pueros ad baptismum potest eis imputari, atque prodesse, quia per aliquid, puta per baptismum actualiter pueris illis collatum, revera eis applicatur. Cum ergo defuncti corpus (etiam abstrahendo ab hoc, quod non est vivum) non tangatur actu per aquam baptismi, intentio illa vivi prædicti non habet, unde re vera possit applicari defuncto. *Secundo* habes: quomodo per rationem ostendas, prædictum errorem cum sua declaratione merito damnari a scripturis 1. Cor. 15. Alioquin quid facient, qui baptizantur pro mortuis, si mortui non resurgunt? Ut quid etiam baptizantur pro illis? Ut quid & nos periclitamur omni hora? Intantum ratam (*inquit Ambrosius*) & stabilem vult ostendere resurrectionem mortuorum, ut det exemplum eorum, qui tam securi erant de futura resurrectione, ut etiam pro mortuis baptizarentur, si quem forte mors prævenisset, timentes, ne aut male, aut non resurgeret. *Unde subjecit*: Ut quid & baptizantur pro illis? Exemplo hoc non factum illorum probat, sed fixam sententiam de resurrectione ostendit. Quid & nos periclitamur omni hora? Dicendo, quid & nos periclitamur, discrevit personas, ostendens non catholicos esse, qui pro mortuis baptizantur. Denique supra dixit, ut quid baptizantur pro illis? Hæc D. Ambr. Ubi vides, quod Apostolus in illis laudat unum, de quo

ibi ad longum tractabat, sc. fidem resurrectionis certam, & condemnat aliud, tanquam non catholicum, videlicet vivos baptizari pro mortuis. Ubi etiam nota; quod error hic fuit ab *Cathabrygis*, & *Marcionistis* ab inferis revocatus: & ideo attribuitur nunc illis, quoniam tempore Apostoli, qui fuit eis anterior, inveniebatur. Item ab Eccles. 9. *Mortui non habent ultra mercedem, nec partem in hoc seculo, & in opere, quod sub Sole geritur.* Si igitur, secundum scripturam, mortui non habent ultra mercedem, nec partem in opere, quod sub Sole geritur, quomodo poterit baptismus mortuo prodesse, qui datur vivo in defuncti locum submisso? Diligenter vero nota, quod huiusmodi scriptura loquitur de mortuis extra Dei gratiam: ideo facit mentionem de mercede, quæ non nisi habentibus gratiam in cœlo datur, & etiam negat eos habere partem in bono opere, quod sub Sole geritur, quia sc. sunt extra charitatem, quæ facit omnia communia, ita ut existens in ea possit veraciter dicere Domino: *Particeps ego sum omnium timentium te*, Psal. 118. Hoc dixerim, ne ex illa scriptura male intellecta motus negares, vel dubitares, quod orationes, & pia opera vivorum secundum intentionem S. Ecclesiæ facta, profunt mortuis in purgatorio, & gaudium afferunt in cœlo existentibus, ita, quod utrique horum habent partem in bono opere gesto sub Sole. Ratio, quia illorum quisque est in charitate. At defunctus sine baptismo non erat, neque est in charitate, & consequenter talis, secundum scripturam præmissam non habet partem in bono opere, quod geritur sub Sole. Item a Mar. ult. *Qui crediderit, & baptizatus fuerit, salvus erit: qui vero non crediderit condemnabitur.* Ecce, quod non baptizatus per se, ita quod baptismus eum tangat, non potest salvari: Item a synodo *Carthagenensi* 3. in *Trullo* confirmata, cap. 6. *Placuit, ne corporibus defunctorum Eucharistia non detur. Dicitur enim a Domino: Accipite, & edite. Cadavera autem nec accipere possunt, nec edere. Cavendum est etiam, ne mortuos baptizari posse, fratrum infirmitas credat, quibus nec Eucharistiam dati, licitum est.* Hæc ibi. De Eucharistia non danda mortuis concordat Conc. 6. *Constantinopol.* canon. 3. propter eandem rationem: Item & Concil. *Antisiodorensis* canon. 12. *Tertio* habes: quomodo per rationem ostendas, merito dictum fuisse 1. Pet. 3. quod *& vos nunc similis forma salvos facit baptisma, non carnis depositio sordium, sed conscientia bona interrogatio in Deum.* Ubi ostem-

ostenditur, quod intentio in baptizando requiritur. Patet enim, quod interrogatio præsupponit interrogati intentionem, & ut interrogantem audiat, & ut ad interrogationem respondeat. Habes *Quarto*: quomodo per rationem ostendas, recte uti Ecclesiam hoc ritu, ut scilicet accedentes ad baptismum postulent a sacerdote baptizari. Per hanc liquidem suam postulationem designatur, suam ipsorum intentionem requiri ad baptismum, cum ea, quæ sunt in voce, sint eorum, quæ sunt in anima, passionem notæ; uti dicit Philof. 1. lib. *Peribermenas*. Quanti autem æstimandi sint ritus Ecclesiæ tales, conicies ex anathematismo posito ex *Trid. Conc. supra art. 6. in corollario* immediate post probationem *tertie* conclusionis. *Quinto* vides: quomodo &c.